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INFORME

AEv/DIR.CHU/AGP- IilF/Nro'O3121 2025
r-2025-O4a25

lno. Marco Antonio Orellana lrala'nllpóni¡áue 
DE coNrRArAc¡ó¡¡ o¡necre - nco

Lic. Sergio Em¡l¡o Gut¡errez Caballero

tn9. Hidelia Cut¡Pa Flores
Lrc. Jul¡eta Wara Tito Añdré

l'üriiéi?íni ói.vir-urc¡ón v clr.¡r¡crc¡Ór

A

DE

REF.

FECHA

l..ANTECEDENTES

TNFoRME oe ¡vlt-ulc¡óN Y REcoMEND¡c¡Ót'¡ pnoc-eso

üi -'-tóninmrc¡ori 'PRoYEcro oE vrvIENoA
éüer-¡rriivi tI{ EL üu rcrPlo DE HUAc^Y^ - FAsE (Yl)

ióz+ - éiucu¡sAcA (TERcERA coNvoc^roRlA)' cÓo¡eo
INTERNO: AEV-CH-DC 125/24

Sucre, 13 de mayo de 2025

o

o

Sollcltud de Autorlzaclón: l'lediante Nota lnterna

iÉü¡-ói-*lcru¡osp ¡¡or¡nro,oü)1óii a" recha 28 .de 
abril de 2o2s ra unidad de

G"i[¡á" á" pil,v".6s á ira,és oát inq' t|.eneo Perez velasquez - Técnico Il en Diseño I'

reatizó ta soticttud de autorizac¡J-n J"=ini.to o" contratacrón "PROYECTO DE VMENDA

cuAltrArrvA e¡r el uu¡t¡cip¡o:ói i-ulcave - FAsE (vr) 2024 - cHUQUISAcA

(TERCERA CONVOCAToR¡A)".

Autorlzaclón del tnlclo de Proceso y AProbaclón del DcD: 5e9Ún Resolución

Administrativa DDCH No oealiozs d" áha 29 de abril de 2025 el Responsable de

contratación Directa (RcD) urioiio-J ¡no¡o d"l proceso de contratación v aprobó el

documento de contratación o"l pioiáto *PRoYEcio DE vIvTENDA cUALITATIvA EN

EL MUNIcIpto oe xurcoíil-irse (v¡) 2024 - cHUQUTSAcA (TERcERA

coNvocAToRIA)".

Publlcaclón: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página web de la

Agencia Estatal de vivienda en fecha 29 de abril de 2025

Comlslón de Evaluaclón y CallÍlcaclón: La deslgnac¡ón de la Comlsión de Evaluación y

callficaclón fue real¡zada medlante memorándum AEVCH/RCD/No 066/2025 de fecha ii7'

,ip rn¿ Yr-¡ Lle,ri)¡'!

Presentaclón de Propuestas: Hasta horas 11:OO del 08 de mayo de 2025 se

presentaron los siguientes proponentes: t\
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EM PRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA

PROPONENTES

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CCN SILES

BOLIVIA AEVTVI€ OA

I
LI

1

HORA

08:48

a

o Apertura de Propuestas: De acuerdo a -lo establecldo en Documento de

Contratación Directa, ta é.ri¡"0¡ áe Evaluac¡ón y Cal¡ficación efectuó la apertura

de propuestas en la recñJ'v Iáia estaorecia.a^eñ la, tonvocatorla' veriflcando la

pLlenlac¡¿n de documenlos solic¡tados en el DCD' emitiendo el Acta de Apertura

de ProPuestas.

. Nómina de Part¡cipantes para Ev€ntuat Ercusa! En cumpl¡miento al nurner¿l

1u.4 del Documento Oe óórirataclón Dlrecta' en fecha 07 de nlavo de 2025 se

procedió con la presenta-J;n ll-áá.pon..bte de contratación D¡recta (RCD) la

ñómina de proponentes para eventual excusa'

IiIPEDIDOS DE PARTTCIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIÓN

De manera prev¡a a la evaluación de las propuestas' en cumplimlento al artículo 31

del Reglamento para la coÁlái,.ion o¡'Laá de obra-s' Adqu¡s¡ción de Material de

Construcción y Servicios de Consultoría para D¡señar y Ejecutar Programas y

Proyectos Estatales oe v¡vier'¿a,-ié- proieOló a.. revisar la informaclón de los

pr"á"r""t"r-á"- lái d¡ferentes sistemas informát¡cos internos y externos, para

verlficar sl no se encuentrrn'lrpá¿¡áo. de partlclpar en procesos de contrataclón'

a) V€rif¡cac¡ón de ¡mpGdidos en e¡ Sistema de contratac¡ones Estatales

(slcoEs):

I

1

o
CON SILES

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se eñcuentra imPedido de

partlcipar en procesos de contratación en el SICOES (ver anexo No 1)'

á) veríficac¡ón de desistim¡entos
Contrataciones (SIMCO) :

en el Sistema de Mon¡toreo de

PROPONENTES OBSERVAC¡ONES

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CON SILES

::xÍ:ls,?i"1'"*'"1 :: ülilu"'ñ :1 11'3flffiS'?ij:.",l""T1,'JijT'"0'0" 
o" 

U,\

cl ierináac¡ón cuadro de Mando Integral (cMI): l

l*l OBSERVACIOI{ES

SIN
OBSERVAC¡ON I

ots¡sT¡r¡¡¡to
DE COr{fRAfos

A LA IICHA

coxtRAfos
RESUELTOS A

LA ¡ICHA
PROPONENTES

1

1

https ;

a1447 4

1886. C

2{i66 I

PNOPOI¡ETTES

Tllpnes¡ CoÑsrntlcron¡ v
coNSULToRA q9!§llEs

------lREsENircf6!-]

L

T;T
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FORMULARIO V-1A
EVALUAC¡ÓN PRELIMINAR

(Para EmPresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

2

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra lmped¡do de

páitii¡pt, en proceso de contratación (ver anexo No 2)'

EVALUAC¡ÓN DE PROPUESTAS

La comlslón de Evaluación y callficaclón, procede a evaluar las propuestas según el

"i¿iü" 
á" selección y adjudicación esta6iecido en el DCD, realizando las siguientes

act¡v¡dades:

3. 1 EVALUACIóN PRELIII¡IINAR

Enelmarcodelnumeral2ldelDocumentodecontrataclónDlrecta,seprocedecon
i" ,"iiñ.áiián del cumplimiento sustancjal de los documentos presentados

determlnando sl la propuesu iántinúa o descaltfica apllcando el siguiente formularlo:o

o

Nombre dGl ProPoncnta

Núm.ro dG Páglnrt d. l!
pfoÉrGata

Propue3t! aconómic¡

EMPRISA CONSTRIJCTORA Y CONSUTTORA CON 5ILE5

150

3.750.000,70

Evaluác¡ón Prelimin!r
(sGr¡ón RctGrvrda)

Página No CONTTNUA DESCALIFICA5I NO

x

X

x

x

2 x

5 x

X7x

x13

Y

\\
69

138

x

x X

X 142 x

ver¡ficac¡ón
(Acto da APGrturr)

l, Forr¡tl¿¡io A-1' Presentación de Propuesta

2. Garantia de Serledad de Propuesta (sl hub€se sÉo

3, Formullrio A-2 Identlficaclón del Proponente

Formuhrio A-3. Experlencia General y Específlca del

5. forrnulario A-4. HoJa de Vida del Personal

6. Formular¡o 8-1. Propuesta Económica

,, Forñullrio C-l' Propuesta Técnica

Forñü¡lrlo C-2' Condlclones Ad¡cional€s

REQUrSIfos EVALUADOS

DOCUME TOS

Proponente

requerida)

x

PREgENTó

--t

I
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Revtsada la documentaclón de EÍIIPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CON

SILES el proponente cumple con todas las formalidades lndicadas en el DcD hasta la

presente etapa, por lo que el mismo contlnúa el proceso de evaluación y callflcación de

su propu esta.

3.2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN

En cumplim¡ento con el numeral 22 del Documento de contrataclón Dlrecta, el método

á" iáf"á.¡¿n y adjud¡cación determ¡nado para el proceso de contratación es de Calldad,

Propuesta, Técnica y Costo, asignando el sigu¡ente puntaje:

o

o

r' Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos.
r' Evaluaclón Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2.1 EVALUACTÓN DE LA PROPUESTA ECOilóMrcA (30 PUNTOS)

Errores Ar¡tméticos: En cumplimiento al numeral 22'l'L del

Contratac¡ón Directa la Comislón de Evaluación y Callflcación

verificac¡ón de errores aritmétlcos, obteniendo lo slguiente:

EVALUACTÓN DE LA PROPUESTA ECONóMTCA

Documento de
procedló con la

Como se evidencia en el cuadro anter¡or nlnguna de las propuestas económlcaS presenta

a errores arltméticos y se encuentran dentro del precio referencial'

Detérm¡naclón del ountale de la Proouesta Económlce: En cumpllmlento al

numeraf 22.r del Documento de contratación Directa, la comis¡ón de Evaluación y

calificación procedió con la evaluac¡ón de la propuesta económica aplicando el

Formulario V-2

API¡car la ['ormula:

PAMV .30
pE,= __llt_

Resultados Evaluaclón Económlca:

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CON SILES: 30 puntos'
N(

3.750.000,703.750.000,70

(r.raPRA)

PROPUESfA
tcoxóx¡cl r:r¡-

tIONTO AJUSTADO POR
¡rv¡s¡ó¡ r¡¡txÉr¡cr

EMPRESA COt¡STXUcroRA Y CONSUI.fORA COT'I

sI-ES

NOI.tBRE DEL PROPOI{ENf E

3.750,000,70

valoE LEIDo oE
LA PROPUESfA

A

I
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3.2.2. EVALUACTóI{ DE LA PRoPuEsra rÉcNrcA (7o PUNros)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 22'2 Oel Documento de Contratación

ói,".",-ra procede con la evaluación de la propuesta técnica de los proponentes que

quedaron habllltados para esta etapa'

Verlficación de las condlclones mínlmas requerldas (-ir; i)!1')t()q)'

Experlencla de la Empr6a: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CON

SILES

EXPERTENCIA GENEN.AL

a
c( rMpt f

rxirnr¡xcll EsPEc¡Frca

tormulano A
prop(rc

o
Exper¡encla del Personal clave de la EmPresa: EMPRESA CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA CON SILES

TECNICO OPERAT IVO DE AREA

Experlencla General:

CUMPLE
Formular¡o A-4 de

su propuesta

v

t

CUTIIPLE / l{O CUIIIPLE RESPALDO

CONDIC¡ONES SOLICITADAS RESPALOO

Exper¡encla EsPec¡flca

A

I llvlP! f

CUMPLE /
NO CUMPLE

COND¡CTONES SOLICIfADAS
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Formulario C-1 de
propuesta.

CAMIONETA MOD 2019

Formulario C-1 de
propuesta.

VOLQUETA MOD 2018

propuesta

¡ConstruYendo,, ,.suenosl

SU

SU

Itot.l v I A
BOL!VIA

o

EDUCADOR SOCIAI-
Experlenc¡a General:

CUMPLE
Formularlo A-4 de

su propuesta

Experlencla EsPeclflca

ALMACENERO
Experlencla Gen€ral:

CUMPLE
Formulario A-4 de

su propuesta

Experiencia EsPeclfica

Equipo t.línimo Requerido: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CON

SILES

Camioneta mayor o
¡gual a 2350 cc., todo
teneno en buenas
condlc¡ones de
funcionam¡ento con un

máximo de 10 año6
(modelo) de
antigüedad.

i volqueta o camón
i mayor o igual a 5.7
I toneladas en buenas
I condiciones de
funcionamiento con un

máximo de 20 años
(modelo) de
ant¡9Üedad.

Mezcladora de 120 lt.

Vibradora mayor o
igual a 1.5 HP

-tcompactadoraián tial

unld

unid

Un¡d

Un¡d

1 CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUM PLE

Formular¡o
propuesta

1

694cc2

a

20 Tn

4
Formulario C-1 de su

puesta

V

11

3

4
mulario C-1 de su

4

45

rao DEscR¡Pcrófr urltDAD cal{flDAo
CUTPL¡ /

xo
CUIIPL:

PERtlAtlE fE (sol¡Gitldo)

RESPALOO

] 
npo Saltarina

un¡d CUMPLE
C-1 de su

ú
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lcond¡c¡ones
).-

80t.t\¡lA

buenas I Un¡,C

Unid

Unid

ll

AEYIVIENDA

CUMPLE Formulario C-1 de su
propuesta ---lI

5

Generador Eléctrico

Bomba de agua

EXPERIENCIA

CONOICIONES ADICIOT{ALES

Formular¡o C-2

(Llenado Por la ent¡dad)

ESPECÍFICA DE LA ENTIDAD

Formular¡o C'1 de su

propuesta

Formular¡o C-1 de su
propuesta

PROPOT{Ef{TE

EMPR,ESA COf{STRUCfORA Y

co suLTOnA COf{ SrLES

Pünta)e Obtenido

10

1 CUMPLE
7

B
1

Contlnuando con la evaluación técnlca, en cumpllmlento con el numeral 22.2 del

Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluació n y Cal¡ficac¡ón Procede

con la evaluación de la propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple

según el formulario V-3.

FORMULARIO V.3
EVALUACTÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPO ENTE

I

o

o

PRoPuEsfa fÉcr{rca Et{ aasE A LAs EHPREsA coNsrRUcfoRA Y corsulfonA coN sllEs
ESPECIFICACIONES TÉCT'ICAS

CU!.IPLE NO CUMPLE

Formulrrlo A-3 Experlencia General y

Especlf¡ca del ProPonente.

Formullrlo A-a lloja de V¡da, del Pe6onal'

Formul!rlo C-1 ProPuesta fécnica

CUMPLE
iIEfODOLOGIA CUMPI.E/ f{O CUMPLE

Verificación de las cond¡c¡ones adicionales requeridas ( )'

x

x

x

EJECUTORA.

Puntaje

10

ado9nA¡i

1

2

Cuando el Proponente demuesue un monto superlor al montol

mÍnimo requer¡do en h experhnch específica, se aslgnará 2 Puntos

por cada 0.5 veces adkionales, hasta un máxlmo de 10 puntos

(P.r. l. punlr¡ac¡ón 6010 tG tomará en cuGnta exP€licnc¡"n
€l Séctor Públ¡co)

(roA)

Se aslgnará 1,5 puntos por cada 6 mes€s adh¡onal€s al sollcltado'

hasta un máxlmo de 6 Puntos

3 ExpERIENcIA Especlr¡c* EDucaDoR socraL

6

V

$lr
6

6

' '_" J ,'" - 
'' 

" '' ..''i -

-+

curtar 
I

ExpERrENcra especir¡cl, rÉclr¡co optn¡r¡vo o¡ Ane¡

il
4.5
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se as¡gnará 1,5 punto6 pt áda 6 meses adlclonales al solfitado'

hasta un máxlmo de 6 Punto6

ExpERIENcta EsPEcir¡cl: tÉcn¡co lLMAcEf{ERo

Se aslonará un 1 punto por c¿da 6 mes€s adlclonales al solklt¿do' 
I

hasta un máximo de 1 Punto

plnr¡c¡p¡c¡ót or prisot¡¡¡- r¡¡le¡¡¡lo

S€ aslgnará 1 punto, por cada Constructor Albañll femen¡no' hasta

un ml,,¡ro ¿e i prnt-, dlcho personal deberá cumpllr lo requerldo

en el TDR.

CONSTRI'ICTOR ESPEC¡ALISTA ADICIO'{AL

S€ aslgnará 1 punto. por cada ('-l)n\tr

,"rlll,rrl,l ! .¡(ll¡.1 lx)ldLrl! Y/o 'on\trl
r'k.{ lrr ¿ y/r, i.(,r),,lru(r(r [ \lx]alriisl,

lpn't,L,r r, a,t',s rdk¡onal, hasta un

lpersonal deb€rá cumpllr lo rcquertdo
máxlmo de 3 Purb., dfho
en el fDR,

CONSTRI.ICTOR DE APOYO SOCIAL ADICIOT{AL

vehiculos

La calficaciofl se re¿lizará al Equigo
propuesto de acuerdo al s¡guiente detalle:

1
1

5

6

2 2

3

33,5

¡ctor fspe(li sla P¡nst¿l¿cón
.í)ecuhsld P/illst¡hLlonl
rsr¡l¿cú err materBksl

3tor
plo

S€ aggnará I gr¡nto, Por ceda Constructor Albañll (apop sahDi

adicbn;|, hasta un máximo de 2 punta, dicho personal deb€ral

cumpllr b requerldo en el fDR.

Pcñane-ntcl

5

2

5

2

8
A la ProDuesta que oferte 1 Camioneta ad¡cional a las

mínlmas tcqueridas se le as¡gnará 2 Puntos
t'-lu áÁpr"tt" que oferte 1 volquet¿ o camrón

"¿¡i¡on"í " 
los minimos requeridos se le asignará 3

Punto§.

3 3

o PUf{TAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIOT{ALES 35

CRITERIO 
'.: 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE LA ENTIDAD E'ECUTORA'

PROPONENTE: EMPRESA
proponente demuestra un m
y tuvo un monto ad¡cional I

CRITER¡o2:EXPERIENCIAEsPEciFIcA3fÉcNlcooPER'AfwoDEÁREA(ToA).

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CON S|LES er

onio ,up"r,o, al mínlmo requerido en ia experlencla específic¿

PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CON SILES' el

pi"i"*^t" pr"."nla un técnico operativo de área con una experiencia adicional superior a

ia requerida en:'ar i'l rrr('.: :' r'')l I ' 'i '' ''r i'' r"r ;,ii'r i" ;;rrriiir!

v

0f

CRITERIO 3: EXPERIENGIA ESPECfFICA: EDUCADOR SOCIAL

PRoPoNENTE:EMPRESAcoNsTRUcToRAYcoNsULToRAcoNslLEs'6lpfoponente

I

)u
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o

presentauntécnicoeducadorsocialconunaexper¡énciaadicionalsuperioralarsqueridaen
:,t ¡ri 

',',,-.SíS 
o,n ir-i (iil,. Sti ir'.lsrqrlO,1 :) lrtrtrt¡)s

CRITERIO 4I EXPERIENC¡I ESPECÍTTCA: TÉCfTICO ALMACEl{ERO'

PRoPoNENTE:EMPRESAcoNSTRUcToRAYcoNSULToRAcoNSILES'slproponsnte
pi"a"ni" un técnico almacen"a 

"on 
una experiencia adicional superior a Ia r.:,lrenda r'¡ :(l ii1:r

rr(rs4:, i ar'|., airial sai lí.' .lsr;¡'a 1 i'1ilrl'l

CRITERIO 53 PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEiIENINO'

PRoPoNENTE:EMPRESAcoNSTRUcToRAYcoNSULToRAcoNSILES,e|proponente
pi"r"nt" la participación ¿epersoÁat temenino de 2 Constructores Albañiles femen¡nos, por lo

que sg lg íis (lr)ii: [¡Llr]ir-rs

CRITERIO 6¡ CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

-PRoPoNENTE:EMPRESAcoNsTRUcToRAYcoNSULToRAcoNSILES'elproponente
piii".n"-coñsTRUCTOR especlnutsrn ADtctoNAL,'1 constructor Especialista

p/instalac¡ón sanitaria y 
"gr" 

pot"oL" 1 constructor Especialista p/instalación eléctrica y 1

Constructof Especiattsta piinifai""iOn en materrales prefabricados adicionai por lo que se le

,15,,.,]r¡r; I ¡rirr rros

CRITERIO 7: CONSTRUCTOR DE APOYO SOCTAL ADICIONAL

PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CON SILES' el

prip.*"t" prát"nta 2 CoNsrRUcroREs DE APoYo soclAl ADlcloNAL' por lo que se

le ;rr ¡'r':'-' 
'' 

l-r'-'fri'-r'-'

CRTTERIO 8: Vehfculos

Cal¡ficac¡ón se realizará al Equipo Perrnanente propuesto de acuerdo al s¡guiente detalle:

. A la Propuesta que oferte 1 Camnneta adicbnal a las m¡n¡rnas :€queridas se le asqnará.2 PuntD§'

. A t¿ propuest¿ que ofe{e l Votó;Eta ;ó;ión ad¡"ional a los ¡rlnimc nr¡u€rl.¡c se le as¡gnará 3

Punto6.

PRoPoNENTE:EMPRESAcoNSTRUcToRAYcoNsuLToRAcoNSlLES,elproponente
pr€senta 1 cam¡on€ta 

"Oi"¡ó*l 
tr¡OO ZOZO, cc 2351 y 1 volqu€ta adicional MOD 2018'

Capáodad 20 Tn, pof rr..' 'l r'l s{¡ l+ 'ris 'lr r! l' ¡-tut¡t¡t'

RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA

R.ESUlrEf{ o¡ t ¡ ¡v¡r-u¡crÓx I

rÉcl¡cr 
]

I

puntale ¡e la evaluaclón CUMPLE/NOI

cur4PLE I

I

Puntaie de las condlciones Adac¡onales 
I

o

PUNTAJE
ASIGI¡ADO

PUNTAJE OBfEN¡DO

EÍPnESA CoI¡Sfnucfo¡^ Y Collst LTOR,A

coN srtEs

35

ü

llt

J
1

2

35

35 33,5

I

No
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PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA

70 puntos

IOO puntot

PROPONENTES

EI,IPRESA CONSTRUCTOR,A Y CONSULTORA CON SILES

Punta)e de la Evaluación de la Propuesta
3O,OO puntos

Económica

Punlale de la Evaluación jg t¡ á.opuesta 6E,5O puntos

AEVIVIEN

PUNTAJE TOÍAL DE LA
€VALUACIóÍ{ OE LA PROPUESTA ,o 64,5

TÉcnrcatPr)

3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimlento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación Dlrecta, la

Com¡sión de Evaluación y Calificación ha determ¡nado el puntaje total aplicando el
formularlo V-4.

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóI OT I¡ PROPUESTA ECONóMICA Y TECNICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo s¡gu¡ente

ABREV¡ACIóN DEscRrPcróN PUNTAJE ASIGNADO

PE Puntale de 11 Ev¿luación de la Propuesta Económica

Puntaje de la Evaluaclón de la Propuesta Técn¡ca

30 puntos

I

a

PT

PTP

RESUMEN DE EVALUACIóN

o Técn¡ca

PUfITAJE TOTAL 98,50 puntoe

De aoerdo a los resuEados finales, se determina que la propuesta de la empresa
EMPRESA CoNSTRUCTORA Y CoNSULTORA cON sILEs obtuvo 98,5O sobre 1(X)
puntos, resultando ser la mejor calificada en el presente proceso de contrataclón.

4. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluación real¡zada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CON SILES, alcanzó

un puntaje 98,50 sobre 100 puntos y cumplió con todas las condic¡ones establecidas en

el DCD, resultando callficado en el presente proceso de contratación.
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suenos:
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s. necou¡nolc¡Ón

serecomiendaasuautoridad,adjudicarelProcesodecontrataclónDlrecta..PRoYEcTo
DE vtvrENDA culurrrrvi EN EL iluNrcrPro DE HUAGAYA - FASE (vr) 2024 -

cxuQu¡slcl (TERGERA coNvocAroRIA), al proponente EMPRESA

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA CON SILES con su representante legal el Sr'

Nelson S¡les L€on, por un monto de ss' 3'75o'oo0'70 (Tres Millones Setecientos

cancuenta Mil 70l1oo), por un plazo de eiecuc¡ón de obra de 1aO días calendarlo'

por naber obten¡do 98,50 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y haber

cumplido con los requisitos eitablecidos en el Documento de Contratac¡ón Directa DCD

y las Especificaciones Técn¡cas

Es cuanto informamos para fines consiguientes'

Por la Comisión de Evaluación y Callflcaclón:
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